



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری: **۲۸۴** سری چپیز به میان نوز و سان نیازمند چهارمحال و بختیاری توزیع شد



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: **تقاطع قطب صنعتی سامان، تا این و در دسرساز / اجرای رودکنر تنها راه این سازی این تقاطع است**

ویژگی فراخوان‌های اغتشاشگران

عقب‌نشینی ضدانقلاب از میادین بزرگ به محلات

درختانی که قرار بود به جای قطع، جابجا شوند!



طرح کشت قراردادی گندم در چهارمحال و بختیاری آغاز شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری از آغاز طرح کشت قراردادی گندم در استان خبر داد و گفت: کشاورزان می‌توانند برای مشارکت در این طرح و بهره‌مندی از مزایای آن به آدرس اینترنتی شرکت بازرگانی دولتی ایران مراجعه و پس از ثبت‌نام با این شرکت قرارداد ببندند. نعمت‌الله تقی‌زاده افزود: این طرح در راستای ایجاد الگوی پایدار کشت، تحقق خودکفایی در تولید گندم و حمایت از کشاورزان با حذف واسطه‌ها و تولید محصول باکیفیت اجرا می‌شود. وی ادامه داد: کشاورزان می‌توانند برای ثبت قرارداد به وب سایت شرکت بازرگانی دولتی ایران مراجعه و نرم‌افزار کاربردی کشاورزی قراردادی را در گوشی همراه خود نصب کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه سیم‌کارت تلفن همراه باید به نام خود کشاورز باشد تا فرایند استعلام به درستی انجام گیرد، تصریح کرد: کشاورزان می‌توانند پس از ثبت مشخصات فردی و مشخصات سطح زیرکشت با تأیید الکترونیکی، قرارداد را منعقد کنند.

تقی‌زاده ادامه داد: کشاورزان با مشارکت در این طرح از بسته‌های تشویقی برای تهیه نهاده و بیمه محصول بهره‌مند می‌شوند و دولت بهای گندم دریافتی را به قیمت خرید تضمینی پرداخت می‌کند. وی با اشاره به برگزینی کلاس‌های آموزشی برای گندمکاران فعال در نقاط مختلف استان، خاطرنشان کرد: امید است با استقبال خوب کشاورزان بتوان این طرح را با موفقیت در استان اجرا کرد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۵۰ درصد خرید تضمینی گندم در استان در سال زراعی گذشته، افزود: در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به میزان ۲۷ هزار تن گندم از کشاورزان استان به قیمت تضمینی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری شد. سالانه بیش از ۵۸ هزار هکتار از مزارع استان زیر کشت گندم قرار می‌گیرد که ۲۰ هزار هکتار از این میزان گندم آبی و ۳۸ هزار هکتار گندم دیم است.

واریز ۵۰۰ هزار تومان سود سهام عدالت در ماه جاری

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت گفت: سود ۵۰۰ هزار تومانی سهام عدالت تا پایان آذر برای هر نفر واریز می‌شود. عسگر توکلی، در مورد واریز قسط اول سود سهام عدالت اظهار داشت: برای رعایت حال سهامداران عدالت، امسال با تصمیم وزیر اقتصاد و تصویب شورای عالی بورس مقرر شده است تا پایان آذر نیمی از سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۰ به حساب ذینفعان واریز شود.

وی گفت: امسال سود سهام عدالت نسبت به سال قبل حدود دو برابر شده است، بنابراین در مرحله اول واریز سود که تلاش می‌شود تا پایان پاییز سال جاری باشد، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر با پرتفوی میانگین اسمی ۵۳۲ هزار تومانی، سود واریز می‌شود و تلاش می‌کنیم بقیه سود را هم تا پایان اسفند به حساب دارندگان سهام عدالت واریز کنیم.

*** کل سود کسب شده سهام عدالت در سال قبل ۶۰ هزار میلیارد تومان**

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت در مورد کل سود کسب شده سهام عدالت در سال گذشته گفت: کل سود کسب شده ۶۰ هزار میلیارد تومان است که مربوط به عملکرد سال گذشته شرکت‌ها است

و با تدبیر دولت، وزیر اقتصاد، فراقسیون سهام عدالت و شورای عالی بورس برای اولین بار در تاریخ سهام عدالت قرار است این سودها در دو نوبت به حساب بیش از ۴۹ میلیون ذینفع سهام عدالت واریز شود. توکلی همچنین در مورد سود باقیمانده از سال گذشته گفت: بخشی از سهامداران عدالت به دلیل مغایرت داشتن شماره حساب‌های اعلامی و یا مشکلات بانکی نتوانستند سود سهام خود را دریافت کنند، که تلاش می‌شود کسانی که شماره حساب جدید اعلام کرده باشند، باقیمانده سود آنها هم در این مرحله واریز شود.

*** جزئیات انتقال قهری سهام عدالت متوفیان**
وی همچنین در مورد سهام عدالت متوفیان گفت: براساس آخرین توافق انجام شده، برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی، در جلسه شورای عالی بورس تصویب شد که به زودی پس از اعلامیه رسمی، سهامداران عدالت به دفتر خدمات قضایی مراجعه کرده و بدون دریافت وجهی کار انتقال قهری سهام عدالت متوفیان انجام خواهد شد.

به گفته توکلی، جاماندگان سهام عدالت از دو دهک درآمد کم‌تر امداد و سازمان بهزیستی ۳.۵ میلیون نفر هستند که با احتساب برخی اقشار فاقد شغل در مجموع به ۴.۵ میلیون نفر می‌رسد.

* تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت

وی گفت: وزارت تعاون و رفاه می‌گوید جاماندگان سهام عدالت باید در سامانه وزارت رفاه ثبت‌نام کنند و کسانی که دارای یک خانه و ماشین باشند، در دهک پردرآمد قرار می‌گیرند، در حالی که سهام عدالت به ۶ دهک کم‌درآمد جامعه تعلق می‌گیرد، اما درخواست ما این است که کار شناسایی مضمولان سهام عدالت در مورد کارمندان کشوری و لشکری را به سازمان‌های مربوطه و در مورد روستائیان و عشایر به دهیاری‌ها، شوراهای روستایی و بخشداری‌ها واگذار کنند تا حقوق مردم ضایع نشود. به گفته رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت، قرار است به ازای هر نفر از جاماندگان ۱۰ میلیون سهام عدالت تعلق گیرد که ۵ میلیون تومان از آن به شکل کمک بلاعوض دولتی خواهد بود و ۵ میلیون تومان از محل سود و درآمد آبی سهام عدالت طی ۱۰ سال آینده به صورت تقسیم دریافت می‌شود.

توکلی این نکته را هم گفت: دولت وقت ۱۰ شرکت از شرکت‌های حاضر در پرتفوی سهام عدالت را خارج کرد و اگر این ۱۰ شرکت را به سید سهام عدالت برگرداند، می‌توانیم به ۲۰ میلیون نفر از جاماندگان، سهام عدالت جدید اختصاص دهیم.

وی در مورد آزادسازی سهام عدالت ادامه داد: براساس ابلاغیه مقام معظم رهبری به هر میزان که اقساط سهام عدالت از مضمولان دریافت شده است، باید سهام آنها آزاد شود.

شیکه پرداخت کارتی یا همان «شاپرک» با تحت پوشش دادن تمام پرداخت‌ها از طریق دستگاه‌های کارتخوان فروشگاه‌ها، موبایلی و اینترنتی سهم غالب را در تراکنش‌های مالی کشور دارد به طوری که سهم تراکنش‌های این شبکه نسبت به تولید ناخالص داخلی کشور بیشتر است. در سال گذشته تراکنش‌های این بخش از نظر تعداد بیش از ۲۸۸ میلیارد فقره و با ارزشی بالغ بر ۷۱۲۷ هزار میلیارد تومان بوده است. بررسی تراکنش‌های کارتی از ابتدای سال‌جاری تا پایان آبان ماه نیز حاکی از روند معمول سال‌های گذشته است. هرچند ارزش تراکنش‌های کارتی بسته به شرایط ممکن است دربرخی ماه‌ها نوسان داشته باشد، اما به طور معمول از یک روند صعودی تبعیت می‌کند. بر همین اساس برخلاف ادعاهای مطرح شده درخصوص کمپین‌های اعلام شده برای اعصاب و نخریدن کالا در ماه‌های اخیر، جزئیات تراکنش‌های صورت گرفته در شاپرک از رشد آن حکایت می‌کند. گفتنی است در ماه‌های اخیر، رسانه‌های



توکلی همچنین درباره حضور نمایندگان سهام عدالت در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر اظهار داشت: در حال حاضر طبق مصوبه شورای عالی بورس، در کارگروهی مرکب از سه نفر که دو نفر نماینده وزارت اقتصاد و شورای عالی بورس و یک نفر نماینده سهام عدالت حضور دارند، این رویه تا پایان ده‌ماه سال جاری ادامه دارد، اما امیدواریم از ابتدای بهمن‌ماه رویه تغییر کند و فقط نمایندگان شرکت‌های سهام عدالت در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر پیدا کنند و به نمایندگی از جامعه سهامداران به اعمال حق رأی و انتخاب هیأت مدیره بپردازند. / فارس

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری:

۱۰۳۹ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ در چهارمحال و بختیاری جذب شد



از درآمدهای حاصل از هدفمندسازی یارانه‌ها به ایجاد، توسعه، تولید، اشتغال و کارآفرینی شده است. وی تصریح کرد: از محل تسهیلات تبصره ۱۸، یک هزار و ۳۷۴ طرح در استان راه‌اندازی شده و علاوه بر آن با جذب مناسب تسهیلات تبصره ۱۸، طرح‌های بی‌شماری در بخش‌های مختلف استان فعال شده است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری رونق کسب و کارهای خانگی را از دیگر خدمات دولت سیزدهم در استان عنوان کرد و گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم در استان تاکنون ۱۶۶ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در استان پرداخت شده که معادل ۱۰ سال گذشته آن است. منزروی تصریح کرد: در سال‌جاری چهار هزار و ۵۰۰ مجوز راه‌اندازی کسب و کار خانگی در استان صادر شده که در مقایسه با سال گذشته چهار و نیم برابر رشد داشته است.

وی خاطرنشان کرد: با پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در دولت سیزدهم نرخ بیکاری استان به پایین‌ترین حد خود در ۹ سال گذشته رسیده است و بی‌شک در ادامه نیز شاهد تداوم کاهش نرخ بیکاری در استان خواهیم بود.

دلیلی بر شکست کمپین‌های دروغین «خرید نکنید»

ایرانی‌ها در آبان ۶۶ هزار میلیارد تومان بیشتر کارت کشیدند

مردم در آبان ماه امسال بیش از ۷۷۰ هزار میلیارد تومان خرید کردند

افزایش یافته است. در خرداد ماه امسال نیز با رسیدن ارزش تراکنش‌ها به ۷۲۵ هزار میلیارد تومان روند صعودی این بخش طی شده است اما در تیر ماه شاهد افت قابل توجه ارزش تراکنش‌ها هستیم به طوری که در این ماه ارزش تراکنش‌ها به ۶۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده و در مرداد ماه با رسیدن به ۶۷۶ هزار میلیارد تومان بازهم کمتر شده است.

بدین ترتیب پیش از آغاز اغتشاشات اخیر و اعلام کمپین‌ها شاهد افت و خیز ارزش تراکنش‌های کارتی هستیم، اما در شهریورماه دوباره ارزش تراکنش‌های کارتی با رسیدن به عدد ۷۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و در مهر ماه با نوسان اندکی به ۷۰۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

با این حال برخلاف ادعاهای مطرح شده ارزش تراکنش‌ها در آبان ماه به رشد بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومانی به ۷۷۰ هزار میلیارد تومان بالغ می‌شود. همان‌گونه که در نمودار نیز نمایان است، در هشت ماهه سال گذشته نیز شاهد نوسانات مشابهی هستیم که دلیلی بر طبیعی بودن نوسانات در هشت ماهه سال‌جاری است. /ایران

خارجی با راه‌اندازی اخبار دروغ، قصد داشتند با ایجاد کمپین‌های تحریمی علیه برند‌های مملسی، اقتصاد ایران را زمینگیر کنند که این آمارها نشان می‌دهد کمپین‌های دروغین با شکست روبه‌رو شده است. طبق گزارش بانک مرکزی ایران، در مهرماه تراکنش‌های شاپرک کاهش ۵/۱۵ هزار میلیارد تومانی نسبت به شهریور داشت که برخی تحلیلگران این موضوع را به اغتشاشات ربط داده و برخی دیگر معتقد بودند در شهریور به دلیل شروع سال تحصیلی خریدها افزایش یافته و کاهش آن در مهرماه تا حدودی طبیعی است.

اما در آبان‌ماه رقم تراکنش‌های شبکه شاپرک به حدود ۷۷۱ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به تراکنش‌های مهرماه رشد نزدیک به ۶۶ هزار میلیارد تومانی را نشان می‌دهد. همچنین تراکنش‌های شاپرک در آبان، رکورددار سال‌جاری است.

براساس این گزارش، ارزش تراکنش‌های شاپرک در نخستین ماه سال‌جاری بیش از ۵۴۳ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در اردیبهشت ماه به ۶۶۷ هزار میلیارد تومان

اول دفتر

فراخوان از پیش شکست خورده

ادامه از صفحه نخست

اکنون که همه ظرفیت ضد انقلاب از منافقین گرفته تا سلطنت طلبان، کوموله و دموکرات در پی اقدام نظامی است، اثبات کنده شکست دشمنان در تحریم و تهدید است. تحریم‌های اقتصادی علیه ایران اسلامی نتوانست آنگونه که برای دشمنان انتظار می‌رفت، باعث شود تا ایران به سوی تن دادن به خواسته آن‌ها پیش برود. تهدید نظامی نیز با وجود نیروهای مسلح مقتدر و آماده با تجهیزات پیشرفته ساخت داخل عملیاتی نشده و نخواهد شد چرا که هزینه سنگینی برای دشمن خواهد داشت.

با این وجود در گذشته یک شهروند کرد، بهانه‌ای شد برای ایجاد اغتشاش و آشوب تا عقده‌های کهنه دشمن بار دیگر سر باز کند و یک فتنه تازه ایجاد شود.

ضد انقلاب سه روز فراخوان داده است، فراخوان‌های گذشته طیف آشوبگر که خوراکی خود را از رسانه‌های اینترنتی، بی بی سی، یو ای و من و تو می‌گیرند، قصد دارند این بار اغتشاش را از محلات آغاز کنند و همزمان فراخوان اعتصاب داده‌اند.

در چند روز گذشته بارها ضد انقلاب با بهره‌گیری از رسانه‌های پسر تعداد و پسر حجم خبری خود سعی کردند تا اعتصاب را وارد کارزار علیه ایران اسلامی کنند اما مردم با آنها همراهی نکردند.

تهدید و ارباب از سوی عوامل ضد انقلاب علیه صاحبان کسب و کارها هم کار ساز نشد و آنها نتوانستند اعتصاب سراسری ایجاد کنند.

شرایط فعلی نشان می‌دهد که حتی آنهایی که تا حدودی با آشوبگران همراهی می‌کردند، از وضعیت موجود خسته شده و پی به اشتباه خود برده‌اند به همین دلیل است که آشوب‌ها فروکش کرده و امروز نیز تیر فراخوان ضد انقلاب برانداز وطن فروش، به سنگ خواهد خورد.

اقدامات خشن و جنایتکارانه ضد انقلاب در این روزها به فراوانی دیده شد، رفتارهایی که اعضای گروه داعش و منافقین علیه مردم و حافظان امنیت کشور مرتکب شدند، نشان از آموزش‌های خشن و جنایت آمیز از سوی رسانه‌های معاند دارد. یک مهمان شبکه اینترنتی صراحتاً می‌گوید اگر مأموری را بکشند اخلاقی است و نکشتن او را غیر اخلاقی می‌داند. او سپس از واژه جنگ استفاده می‌کند و می‌گوید اکنون در حال جنگ با ایران اسلامی هستیم.

روشن است که چنین افرادی چه نیتی دارند و برای رسیدن به آن دست به هر کاری می‌زنند. اما روشن است که پس از این، مردم، نظام اسلامی و انقلاب با ضد انقلاب مماشات نخواهد کرد و مدارا پایان یافت.

در این میان اما، مسئولان برای پیشگیری از وقوع چنین آشوب‌ها و فتنه‌هایی باید برنامه ریزی کنند. قطعاً مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در بروز چنین آشوب‌هایی دخلی است که نیازمند اصلاح امور دارد.

اینگونه نباشد که با پایان فتنه‌های دیگر، مسئولان مشکلات را فراموش کنند و به همان منوال گذشته به اداره کشور ادامه دهند، قطعاً تغییرات و اصلاحاتی نیاز است، تغییر و اصلاح انقلابی باید در دستور کار باشد.

عقب‌نشینی ضدانقلاب از میادین بزرگ به محلات

بیرند و از همراهی با این جریان حذر کنند.
چرا ضدانقلاب به فراخوان‌های محلات روی آورد؟

عدم همراهی مردم باعث شد ضدانقلاب نتواند تجمعات گسترده‌ای را تدارک ببیند. فراخوان‌هایی که با تبلیغات رسانه‌های سعودی و انگلیسی با تمام توان تبلیغ می‌شدند هم نتوانست اعتماد مردم را جلب کنند و چنین شد که ضدانقلاب از ایجاد اغتشاشات گسترده ناامید شود. فیلم و تصویر میادین خالی در اوج فراخوان‌های ضدانقلاب حیثیتی برای ضدانقلاب باقی نگذاشت و این جریان از اواخر آبان، چاره را تنها در این دید که با ژست خلافت‌گانه خواهد فراخوان‌های خود را از میادین بزرگ به محلات جابجا کند.

فراخوان برای محلات یک ویژگی مهم دارد و آن اینکه با یک گروه کوچک تخریب گر می‌توان در یک شب همزمان در ۱۰ ها محله شهر عملیات تخریبی انجام داد و ادعا کرد در محلات مختلف مردم با اغتشاشات همراهی کردند. هیچ کسی هم انتظار یک تصویر از جمعیت انبوه ندارد. این ترند را می‌توان آخرین ابتکار ضدانقلاب برای برکردن خلا عدم همراهی مردم تعبیر کرد.



اما مشتت جریان برانداز باز شد و ترندهای این جریان یکی پس از دیگری لو رفت. انتشار آمار ۳۸ هزار دروغ در ۴۵ روز و رو شدن پرونده ۴۰ فوتی هفته‌های گذشته که ضدانقلاب تلاش کرده بود قوت آنها را گردن نظام ببندد بدین مردم به این جریان را مضاعف کرد.

از طرفی رویکرد مداری نظام با فضای تندی که ایجاد شده بود سبب شد مردم به مرور خود به اغراض ضدانقلاب و مدعیان «زن، زندگی، آزادی» بیشتر پی

نمی‌توانست مردم را علیه حاکمیت تحریک کند. همین دو اشتباه بزرگ باعث شد مردم با فراخوان‌های ضدانقلاب همراهی نکنند و ضدانقلاب در التهاب آفرینی با بی‌اعتنایی مردم مواجه شود. ضدانقلاب برای جبران کاستی‌هایی که ناشی از دو مولفه بالا ایجاد شده بود تلاش کرد از دو مسیر اصلی همچنان مردم را تحریک کرده و به خیابان بکشاند:

یکم: ترند دروغ‌گویی و دوم: ترند کشته‌سازی

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری مطرح کرد تقاطع قطب صنعتی سامان، نایمن و دردسرساز/ اجرای روگذر تنها راه ایمن‌سازی این تقاطع است

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: طرح دیگر اجرای روگذر است که مطالعات آن انجام شده و هزینه اجرای آن بیش از ۳۰ میلیارد تومان برآورد شده که علی‌رغم زمان بر بودن این طرح باید اجرای آن را در دستور کار قرار دهیم.

حسینعلی مقصودی مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در محور شهرکرد-سامان، محدوده پلیس راه، تقاطع قطب صنعتی شماره ۲ شهرستان سامان واقع شده است.

وی افزود: این تقاطع مسیر تردد به قطب صنعتی شهرستان سامان و طرح عمرانی سامانی است، که افراد از آن استفاده می‌کنند و متأسفانه به دلیل ترافیک بالای خودروهای عبوری بعضاً حادثه‌ساز است و برای اهالی مشکلاتی ایجاد کرده است.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اقدامات انجام شده برای ایمن‌سازی تقاطع قطب صنعتی سامان، ادامه داد: در تقاطع یاد شده چندین طرح پیش‌بینی شد، یکی از این طرح‌ها احداث زیرگذر بود که به دلیل عبور لوله نفت و تاسیسات دیگر امکان اجرای آن وجود ندارد.

مقصودی عنوان کرد: طرح دیگر اجرای روگذر است که مطالعات آن انجام شده و هزینه اجرای آن بیش از ۳۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

وی خاطر نشان کرد: اقدامی که در کوتاه مدت برای رفع مشکل تقاطع قطب صنعتی شهرستان سامان پیش‌بینی شده اجرای تقاطع هم‌سطح است، این طرح در کمیسیون ایمنی چهارمحال و بختیاری مطرح شد و به دلیل مخالفت برخی از اعضا این طرح تأیید نشد.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: با اتفاقاتی که در کمیسیون ایمنی استان رخ داده است باید به سوی تأمین اعتبار اجرای روگذر در چهارمحال و بختیاری که ممکن است فرایند زمان بری کامیون، در بازرسی از آن یک

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری: توقیف موتور دیزل در محور لردگان - بروجن

فرمانده انتظامی استان از کشف یک دستگاه موتور دیزل سنگین ولوو به ارزش ۱۴ میلیارد ریال در محور لردگان - بروجن خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سردار "منوچهر اسان الهی" با اعلام این خبر اظهار داشت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی استان با انجام اقدامات اطلاعاتی از انتقال یک محموله قاچاق از طریق محورهای ورودی استان مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی قضائی به محور "لردگان - بروجن" اعزام و متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.

دستگاه موتور دیزل ولوو فاقد هرگونه مدارک مثبت گمرکی کشف کردند.

فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری ارزش محموله کشف شده را بنا به نظر کارشناسان ۱۴ میلیارد ریال عنوان و بیان داشتند: در این رابطه یک متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری: توقیف موتور دیزل در محور لردگان - بروجن



دستگاه موتور دیزل ولوو فاقد هرگونه مدارک مثبت گمرکی کشف کردند.

فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری ارزش محموله کشف شده را بنا به نظر کارشناسان ۱۴ میلیارد ریال عنوان و بیان داشتند: در این رابطه یک متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.

سردار "امان الهی" در پایان با اعلام اینکه مبارزه با قاچاق کالا یکی از اهداف پلیس در راستای تأمین امنیت پایدار در جامعه است، خاطر نشان کرد: شهروندان به منظور حمایت از کار و تولیدات داخلی در صورت شناسایی عاملان عرضه کالاها یا قاچاق، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

سرپرست معاونت ورزش اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری: ۱۰ درصد جمعیت چهارمحال و بختیاری به صورت منظم ورزش می‌کنند

فعالیت هستند. جهانبختی یادآور شد: ۵۰ هیات از ۵۰۰ هیات ورزشی فعال مربوط به چهارمحال و بختیاری در شهرکرد استقرار دارند و بقیه ۴۵۰ هیات مربوط به شهرستان‌ها و شهرهای استان است.

وی اظهار داشت: برنامه‌ریزی برای رسیدن به ۴۰ هزار ورزشکار سازمان یافته تا انتهای سال جاری صورت گرفته است که در صورت تحقق آن، با توجه به جمعیت یک میلیونی استان به یک شاخص رضایت‌بخش در سطح ملی دست خواهیم یافت.

نقش مهم هیات‌های ورزشی در توسعه ورزش

سرپرست معاونت ورزش اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: هیات‌های ورزشی نقش مهمی در ترویج و اشاعه ورزش دارند و تکمیل چارت‌های سازمانی هیات‌های ورزشی استان در دستور کار اداره کل ورزش و جوانان قرار دارد.

جهانبختی یادآور شد: رئیس هیات در راس هیات‌های ورزشی قرار دارند و هر هیات ورزشی باید دارای کمیته‌های داوران، خزانه‌دار و اعضای هیات رییس باشد و با تکمیل چارت سازمانی هیات‌های ورزشی هر هیات دست کم به ۱۰ نفر ارتباط مستقیم خواهد داشت.

وی تصریح کرد: مدیریت جدید اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری احیای شوروی ورزش استان را در دستور کار دارد و مقرر شده است تمام

سرپرست معاونت ورزش اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: تعداد ورزشکاران استان با محاسبه شرکت‌کنندگان در رشته‌های ورزشی های همگانی که به‌طور منظم ورزش می‌کنند به ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد که ۱۰ درصد جمعیت استان است.

عبدالله جهانبختی افزود: یک صد هزار نفر از جمعیت یک میلیونی چهارمحال و بختیاری به‌طور منظم ورزش می‌کنند و این میزان ورزشکار فعال از برخی از استان‌های دیگر بالاتر است.

وی ادامه داد: علاوه بر حدود ۶۵ هزار ورزشکاری که در رشته‌های ورزشی همگانی در چهارمحال و بختیاری مشغول به فعالیت هستند، ۳۵ هزار ورزشکار سازمان یافته نیز در استان وجود دارد که شامل مربی و ورزشکار دارای بیمه ورزشی است و زیر نظر ۵۰۰ هیات ورزشی در شهرستان‌ها و شهرهای استان مشغول

مسایل ورزشی استان از جمله اعزام‌ها به مسابقات تنها با تصمیم این شورا صورت گیرد.

جهانبختی اظهار داشت: چهارمحال و بختیاری ظرفیت‌ها و استعدادها خوبی در ورزش‌های رزمی، دومیدانی در قسمت پرتاب‌ها، قایقرانی در بخش آب‌های خروشان، بسکتبال، تیروکمان، ورنه‌برداری به‌ویژه در بخش بانوان و ورزش "گوراش" بانوان دارد.

فضای توسعه ورزش در چهارمحال و بختیاری مهیا است

سرپرست معاونت ورزش اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: امسال در هفته تربیت بدنی ۲۰۰ برنامه فرهنگی، ورزشی و زیرساختی در استان برگزار شد که در همه برنامه‌های این هفته استاندار و مقامات استانی شرکت داشتند که نشان از اقبال و توجه مسوولین استان به حوزه ورزش و جوانان است.

جهانبختی ادامه داد: استاندار چهارمحال و بختیاری در هفته تربیت‌بدنی نشست با اعضای هیات‌های ورزشی استان داشتند که در آن هیات‌های ورزشی مشکلات خود را بیان کردند و مقامات استانی در جریان مشکلات و کمبودهای ورزشی استان قرار گرفتند.

وی یادآور شد: شورایی ورزش استان که عالی‌ترین شورای تصمیم‌گیر در خصوص ورزش چهارمحال و بختیاری است آذماه امسال به ریاست استاندار، برگزار خواهد شد.

جهانبختی تأکید کرد: مقرر شده است در نشست

و برای تحقق این هدف برنامه ریزی یکساله انجام شده است. جهانبختی تصریح کرد: هدف المپیاد سراسری استعدادهای ورزشی کشور، شناسایی استعداد ورزشی استان‌ها است و در این مسابقات مربیان استعدادیاب از طرف فدراسیون‌های کشور حضور داشتند که ۲ مربی استعدادیاب از چهارمحال و بختیاری نیز در بین آن‌ها بودند.

مسابقات کارکنان دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری

جهانبختی در مورد مسابقات ورزشی چهارمحال و بختیاری در آذماه پیش‌رو گفت: آذر امسال مسابقات کارکنان دستگاه‌های اجرایی به صورت سراسری در کشور و استان برگزار می‌شود که ثبت نام شرکت‌کنندگان از ۲۵ آبان آغاز شد و تا ۱۰ آذر ماه ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: تاکنون ورزشکاران ۲۹ دستگاه اجرایی استان برای شرکت در ۶ رشته ورزشی در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند و کارکنان رسمی، پیمانی، کارمین و قراردادی دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی و دولتی چهارمحال و بختیاری می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند.

سرپرست معاونت ورزش اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: این مسابقات از ۱۱ تا ۳۰ آذماه در ۶ رشته ورزشی در شهرکرد برگزار خواهد شد و نقرات برتر به مسابقات منطقه‌ای و کشوری کارکنان دولت اعزام خواهند شد.

جهانبختی با ۱۰ شهرستان با جمعیتی نزدیک به یک میلیون نفر دارد ۳۵ هزار ورزشکار سازمان یافته چهارمحال و بختیاری در قالب ۵۰۰ هیات ورزشی در شهرستان‌ها و شهرهای استان فعال هستند.

آگهی ثبت انجمن صنفی کارفرمایان پیمانکاران گلخانه ساز استان چهارمحال و بختیاری

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۱۳۸۹/۸/۸ هیات وزیران و به موجب صورتجلسه های مورخ ۱۴۰۱/۸/۳۰ مجمع عمومی و ۱۴۰۱/۹/۷ هیات مدیره و سایر مدارک تسلیمی اسامی هر یک از اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی که از تاریخ ۱۴۰۱/۹/۷ به مدت ۳ سال انتخاب شده اند به شرح ذیل می باشد:

۱- هادی فتحی
۲- رحیم دوستی
۳- مهدی کریمی
۴- عبدالله محمد اسماعیلی - مهرداد صادقی
۵- احسان رئیس
۶- میلاد علیمردادی

رئیس هیات مدیره و دبیر
نایب رئیس
خزانه دار
اعضای علی البدل هیات مدیره
بازرس اصلی
بازرس علی البدل

ضمناً برابر ماده ۲۲ اساسنامه انجمن صنفی کلیه مکاتبات اداری و اوراق عادی انجمن با امضاء رئیس هیات مدیره یا دبیر، مههور به مهر انجمن و کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیات مدیره رسیده باشند با امضای مشترک صاحبان امضای مجاز و مههور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود.

محسن مولوی - مدیر کل

اصروزه زردنهرینک تبلیغات نم تنها ایجا ارتباط بلکہ

تداوم رابطه با مخاطبان است.

برای تبلیغات در پیر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن های پذیرش آگهی: ۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲ (۰۳۸)
نمابر: ۳۲۲۲۳۱۰۱ (۰۳۸)

Site: www.zardkoohnews.com
Telegram: https://t.me/zardkoohnewspaperw
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com

امام جمعه شهر کرد:

"مسجدمحوری" در محلات باید تقویت شود

امام جمعه شهرکرد با اشاره به ضرورت مسجدمحوری در محلات، گفت: وقتی مسجد محور شد، حضور مردم در مساجد افزایش می‌یابد، حضور متمرکز مردم نیز باعث تزریق ایمان و فکر به جامعه می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نیکونام در مسجد جامع اشکنک، اظهار داشت: برخی مشکلات جزئی هستند که می‌توان با پیگیری‌های کوچکی حل و رفع شوند، این مشکلات نباید بماند و برطرف نشود. وی با اشاره به اینکه مشکلات غرب شهرکرد بیشتر از نقاط دیگر شهرکرد است که نیازمند برطرف شدن است، ادامه داد: حضور در مساجد به جهت مسئله

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری:

۳۸۴ سری جهیزیه میان نورووسان نیازمند چهارمحال و بختیاری توزیع شد



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌زمان با ولادت حضرت زینب(س)، ۳۸۴ سری جهیزیه میان نورووسان نیازمند استان توزیع شد. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، جاسم محمدی فارسانی اظهار کرد: تأمین جهیزیه نورووسان نیازمند بخشی از رویکردهای

پنجال، اسحاق گاز، جاروبرقی، فرش و ماشین لباسشویی است. وی بایان اینکه توزیع جهیزیه تا پایان سال ادامه دارد، بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۸۷ سری جهیزیه با مشارکت خیران، نیکوکاران، کمک‌های مردمی و مؤسسات خیریه تهیه و میان نورووسان نیازمند توزیع شده است.

حمایتی این نهاد است که در طول سال و به مناسبت‌های مختلف انجام می‌شود. مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری با اشاره به توزیع ۳۸۴ سری جهیزیه به مناسبت ولادت حضرت زینب(س) افزود: جهیزیه اهدایی به نورووسان شامل لوازم ضروری زندگی از جمله



افزایش ارزش‌ها و کاهش مفاسد است. کارایی مسجد این است، کارکرد مسجد کارکرد معنوی و تحکیم پایه‌های ایمانی است. امام جمعه شهرکرد افزود: در مساجد انسان‌هایی باید تربیت شوند که مانند کوه را سبزه باشند، فعال و موثر باشند، قدرت تحلیلی بالایی داشته باشند، در برابر فتنه‌ها مقاوم باشند، بصیرت داشته باشند. وی عنوان کرد: وجود پیامبر اکرم(ص) زمانی که وارد مدینه شدند و بنا شد نظام اجتماعی شکل گیرد، اولین کاری که کردند این بود که مسجد احداث کردند، در مسجد هم امور خدایم و نظامی صورت می‌گرفت،

در پی اعلام فراخوان اعتصابات سه روزه؛ کاسبان شهر کردی نمیخواهند کسب و کار خود را تعطیل کنند



مشاهدات میدانی از عدم تمایل کسبه شهرکردی برای تعطیلی بازار در روزهای ۱۴، ۱۵ و ۱۶ آذرماه که فراخوان اعتصابات سراسری از سوی معاندین صادر شده است، دارد. چند روزی است مجدداً سناریوی نخ‌نما و مضحک اعتصابات سراسری به‌ویژه در بازار در روزهای ۱۴، ۱۵ و ۱۶ آذرماه به دستور کار شبکه‌های معاند و عوامل خود فروخته آنان در کشور تبدیل شده است. پیش از این نیز کسبه با ارباب و فشار عده‌هایی مجبور شدند سه روز مغازه‌های خود را ببندند و به گفته خود آن‌ها این کار از از بیم خسارت‌های احتمالی و تهدیدهای ارازل و اوباش انجام دادند. مشاهدات میدانی خبرنگاران این رسانه نشان می‌دهد کاسبان شهرکردی هیچ تمایلی برای تعطیلی مغازه و کار

کسب خود برای این سه روز ندارند. و به گفته برخی از آنان هیچ دلیلی برای تعطیلی مجدد بازار وجود ندارد کما اینکه اکثر آنان معتقد بودند سه روز پیش از این نیز از سر ناچاری کسب و کار خود را تعطیل کردند. به گفته بازاریان، اولاً دلیل اعتراض و تعطیلی کسب و کار چیست چرا به پهنه‌های موهوم باید فردی را مجبور کنند که همراه یک عده ای شوند که خودشان هم نمی‌دانند چه

فرهنگی

غبار فراموشی بر هنر رنگرزی چهارمحال و بختیاری

رنگرزی برتر چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه شهرکرد به عنوان شهر ملی نمد به ثبت رسیده است، گفت: استفاده از رنگ‌های شیمیایی و جوهری کیفیت نمد استان را کاهش می‌دهد چراکه این نوع رنگ‌ها پس از گذشت چند ماه از زمان استفاده زیبایی خود را از دست می‌دهند اما رنگ‌های طبیعی همسواره زیبایی و کیفیت خود را حفظ می‌کنند.

سیدعلی عسگری درخصوص هنر رنگرزی در چهارمحال و بختیاری و با اشاره به اینکه فعالیت خود در حوزه رنگرزی را از سن هفت سالگی آغاز کرده است، اظهار کرد: رنگ‌هایی که در کارگاه بنده تولید می‌شوند همگی با استفاده از رنگ‌های ثابت گیاهی و بدون مصرف مواد شیمیایی است که این رنگ‌ها برای تهیه لوازم موردنیاز در بافت گبه، گلیم، جاجیم، چوقا و فرش استان مورد استفاده قرار می‌گیرند.

این فعال حوزه مشاغل خانگی افزود: حدود ۱۰ سال گذشته ۴۵۰ نوع رنگ با استفاده از مواد گیاهی و طبیعی در کارگاه تولید می‌شد اما درحال حاضر این تعداد به ۶۵۰ نوع رنگ افزایش پیدا کرده است، البته برخی از این رنگ‌ها در چهارمحال و بختیاری مورد استفاده قرار می‌گیرند و بخشی از آن‌ها که در استان مورد استقبال نیستند به استان‌های تبریز، نیشابور، اصفهان، یاسوج و... ارسال می‌شوند چراکه در استان معمولاً رنگ‌های گرم مورد استفاده است.

وی با اشاره به نبود زیرساخت‌های لازم برای رنگرزی، بافت فرش و... در چهارمحال و بختیاری، ادامه داد: به عنوان نمونه برای افرادی که اقدام به بافت فرش می‌کنند مکان مناسبی جهت فروش وجود ندارد و اگر این شرایط ادامه پیدا کند فرش استان نیز مانند بسیاری از صنایع دستی فاخر به فراموشی سپرده می‌شود.

عسگری عنوان کرد: درحال حاضر تأمین نیروی ماهر جهت کار در کارگاه رنگرزی بسیار دشوار است، متأسفانه بیشتر افرادی که از دانشگاه هنر در رشته رنگرزی فارغ‌التحصیل می‌شوند نیز توانایی لازم برای راه‌اندازی کارگاه مستقل جهت کمک به صنعت فرش استان را ندارند چراکه آموزش‌های دانشگاهی تنها به موارد تئوری خلاصه می‌شود و کار عملی موثر برای آموزش دانشجویان انجام نمی‌شود.

پیش‌ران همکار جهاد دانشگاهی در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی اضافه کرد: من درحال حاضر به سن بازنشستگی رسیده‌ام اما با این وجود مجوز راه‌اندازی آموزشگاه رنگرزی را اخذ کرده‌ام و این کار تنها به این دلیل است که فرصت انتقال تجربیات خود به نسل جوان را پیدا کنم اما متأسفانه استقبال چندانی صورت نگرفت به همین دلیل انتظار دارم مسئولان استانی توجه ویژه‌تری به این موضوع داشته باشند و در جذب جوانان و کارآموزان به آموزشگاه یاری‌کننده باشند و یا تسهیلات کم‌بهره در اختیار بنده قرار دهند تا آموزشگاه و کار خود را توسعه دهم چراکه رنگرزی و صنعت فرش استان یک هنر به شمار می‌آید.

وی تصریح کرد: کیفیت فرش استان چهارمحال و بختیاری بسیار بالا است اما متأسفانه نسبت به تمامی نقاط کشور فرش این استان قیمت پایین‌تری دارد چراکه مردم این استان توانایی خرید فرش با قیمت بالا را ندارند، درصورتی که فرش دستباف استان به سرمایه اولیه بالایی نیازمند است و علاوه بر آن عمری در حدود ۱۰۰ سال دارد درحالی‌که هیچ نوع فرش موجود در کشور از این میزان استقامت برخوردار نیست.

عسگری با اشاره به اینکه شهرکرد به عنوان شهر ملی نمد به ثبت رسیده است، یادآور شد: استفاده از رنگ‌های شیمیایی و جوهری کیفیت نمد استان را کاهش می‌دهد چراکه این نوع رنگ‌ها پس از گذشت چند ماه از زمان استفاده زیبایی خود را از دست می‌دهند اما رنگ‌های طبیعی همواره زیبایی و کیفیت خود را حفظ می‌کنند.

این فعال حوزه مشاغل خانگی بیان کرد: در تولید رنگ‌های طبیعی از موادی مانند برگ مو استفاده می‌شود یعنی زمانی که محصول انگور برداشته شد برگ‌ها برای خشک کردن چیده و عصاره آن‌ها گرفته می‌شود و با پی‌ماندن آن‌ها در پوست گردو که دورریز است رنگ طبیعی تولید کرد همچنین می‌توان پوست انار را خشک و آسیاب کرد و پس از آن نیز عصاره آن برای تولید رنگ طبیعی گرفته می‌شود، به جز دو تا سه مورد از مواد موردنیاز جهت تولید رنگ طبیعی مانند روناس که از سایر استان‌ها خریداری می‌شود مابقی همگی از داخل استان تهیه می‌شوند.

وی خاطر‌نشان کرد: سود و منفعت کار رنگرزی برای مردم استان بسیار بالا است برای مثال افسرادی که به کار چوپانی مشغول هستند باید پشم گوسفندان خود را برای رنگ شدن به کارگاه‌های رنگرزی منتقل کنند درغیر این صورت قابل استفاده نخواهد بود بنابراین و با توجه به ظرفیت‌های بالایی که رنگرزی می‌تواند در استان ایجاد کند لازم است مسئولان مساعدت بیشتری برای توسعه این هنر داشته باشند.

درختانی که قرار بود به جای قطع، جابجا شوند!

تخریب جبران‌ناپذیر محیط زیست ممنوع است



سعید یوسف‌پور-مدیرکل سازمان حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری در خصوص مزایای جابجایی درختان به‌جای قطع درخت

پروژه‌های عمرانی، اظهار کرد: پروژه‌های در دست اجرا در استان از نظر قانون دارای رده‌بندی است، پروژه‌ها به دسته‌های مختلف صنعتی، راه‌سازی، سدسازی و ... تقسیم‌بندی می‌شوند.

وی ادامه داد: پروژه‌های راه‌سازی بسته به نوع و حجم عملیات عمرانی مشمول ارزیابی زیست‌محیطی می‌شوند، در مباحث ارزیابی محیط‌زیست دست باز تری برای تعیین شروط جهت اجرا توسط کارفرما داریم تا خسارتی که به محیط‌زیست و پوشش گیاهی منطقه وارد می‌شود به حداقل برسد.

یوسف‌پور با بیان اینکه جابجایی درخت به‌جای قطع درخت در پروژه‌های عمرانی قابل پیشنهاد است، گفت: همه تلاش بر این است تا در اجرای پروژه‌های عمرانی تخریب محیط‌زیست صورت نگیرد، طبق اصل ۵۰ قانون اساسی تخریب جبران‌ناپذیر محیط‌زیست ممنوع است و اگر تخریبی نیز صورت می‌گیرد باید بحث فرآیند احیای آن در دستور کار قرار بگیرد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری بیان کرد: در پروژه‌هایی که تخریب محیط‌زیست به‌ویژه مناطق جنگلی استان که محدود هستند، صورت می‌گیرد، چالش‌های متعددی در حوزه جنگل به وجود می‌آورد و منابع طبیعی استان تلاش می‌کند تا از جنگل‌ها محافظت کنند و در این راه هزینه‌های سنگینی را متحمل می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه توسعه، کشت زیراشکوب جمعیت است، باید گفت امروز بیش‌تر بحث ساختار جمعیتی مورد توجه قرار گرفته، زیرا در حال حرکت به سمت سالمندی جمعیت هستیم.

دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور افزود: در حال حاضر از هر ۱۰ نفر یک نفر در کشور بالای ۶۰ سال سن دارد که پیش‌بینی می‌شود در ۳۰ سال آینده از هر چهار نفر یک نفر سن بالای ۶۰ سال داشته باشد. وی با بیان اینکه توسعه بدون جمعیت جوان امکان‌پذیر نیست، گفت: کشورهای دارای جمعیت

جنگل، آفات و بیماری، قطع درختان و چرای بیش از حد دام موجب شده تا بخش زیادی از جنگل‌ها تخریب شود، یادآور شد: باید در حوزه کاری خود مانع وارد آمدن آسیب به جنگل‌ها شویم.

یوسف‌پور با تأکید بر اینکه توسعه اجتناب‌ناپذیر است، توضیح داد: مجبور هستیم در برخی مواقع محورهای مواصلاتی را چهارخطه کنیم، بنابراین به‌جای قطع درخت اگر بتوانیم درختان را جابجا کنیم، طبیعتاً به حفظ این سرمایه کمک می‌کند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به وجود ضعف و خلأ در حوزه محیط‌زیست و منابع طبیعی، تأکید کرد: بحث ارزش‌گذاری بر روی اکوسیستم و گونه‌های درختی به درستی انجام نمی‌شود، باید کارکردهای محیط‌زیستی یک گونه درختی لحاظ شود، یعنی مشخص شود که یک درخت چه میزان بر روی کاهش آلودگی، تولید اکسیژن، جلوگیری از فرسایش خاک، آشنایی زیست‌مندان و ... تأثیر دارد و این کارکردها قیمت‌گذاری شود تا بدانیم وقتی یک درخت قطع می‌شود چه میزان زیان به سرمایه‌های کشور وارد می‌شود. وی افزود: برخی درختان سرمایه‌هایی هستند که بشر آن‌ها را تولید نکرده است و این درختان ذخایر ارزشمند ژنتیکی هستند که اگر هر کدام از آن‌ها را از دست بدهیم چه تأثیراتی بر روی آب، خاک، هوا و ... می‌گذارد.

یوسف‌پور حفظ پوشش گیاهی در جنگل‌های زاگرس را ارزشمند برشمرد و گفت: زاگرس در شرایط معمولی عددی معادل ۴۰ تا ۵۰ درصد منابع آب شیرین کشور را تولید می‌کند، اکنون از بیش از یک دهه گذشته زوال بوم‌سازگان زاگرس را شاهد هستیم، اگر پوشش گیاهی را در این مناطق از دست بدهیم، زندگی از دست خواهد رفت، تأثیر آن فقط بر استان‌های زاگرس‌نشین نیست و سایر استان‌های مجاور را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری خاطر‌نشان کرد: سیلاب، فرسایش خاک، تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

قدرت تأثیرگذار است. مروتی افزود: مباحث مربوط به کنترل جمعیت از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در کشور مطرح شد و در ایران از شش موفقه برای کنترل جمعیت استفاده شد، شعار "فرزند کمتر، زندگی بهتر" با پرورش خودخواهی آغاز شد، سپس موضوعاتی مانند بهداشت و سلامت در بارداری پرنگ شد که بارداری در سن زیر ۱۸ سال و بالای ۳۵ سال خطرناک است. دبیر ستاد جوانی جمعیت

تغییر شده است، برای مثال در کشورهای آمریکایی نرخ باروری زنان از ۸ به دو فرزند طرف ۳۰۰ سال طول کشید، اما در ایران این کاهش ظرف دو دهه اتفاق افتاده است. وی با اشاره به اینکه مقوله جوانی جمعیت یک مسئله ملی است، یادآور شد: با جمعیت سالخورده نمی‌توان کشور را مدیریت کرد، در کشورهای پیشرفته هیچ برنامه رسمی برای کنترل جمعیت اجرا نشده است و در کاهش جمعیت مسائل فرهنگی و اجتماعی دخیل بود، کاهش جمعیت جوان بر مولفه

دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور خبر داد: کاهش ۷۰ درصدی نرخ باروری در ایران ظرف دو دهه



دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور با تأکید بر اینکه روند کاهش جمعیت جوان در کشور

کرده است که این آمار در تاریخ بشر بی‌نظیر است. حسین مروتی در اولین جشنواره جوانی جمعیت در شهرکرد با اشاره به اینکه جمعیت ایران در حال حاضر بالغ بر ۸۵ میلیون نفر است، اظهار کرد: این جمعیت قابل توجه است، اما باید پرسید چرا اکنون سیاست‌گذاری‌ها در کشور به سمت افزایش و جوانی

چرایی افزایش قیمت و واردات خودرو؛

خودروهای وارداتی ترمز بازار را می‌کشد



– تا سقف یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو تخصیص داده شده است
– پیش‌بینی می‌کنیم تا ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان سال جاری وارد شود
– فرایند واردات خودرو سرعت گرفته است
– تمام بخش‌ها برای واردات خودرو همکاری می‌کنند
– واردات خودرو به امسال خواهد رسید
– خودرو یک محصول شوک‌پذیر است و خیلی زود انتظارات تورمی را در خود تخلیه می‌کند
– نمی‌توان انتظار داشت که با تورم موجود مواد اولیه تولید خودرو همچون ورق و فولاد افزایش قیمت داشته باشند اما خودرو گران نشود
– کارشناسان و اهالی بازار خودرو اصرار بر این امر دارند که مردم از خرید خودرو در بازار در مقطع فعلی پرهیز کنند

خودرو، سه علت را در خصوص این سؤال بیان می‌کنند. آنها معتقدند که دلالت و واسطه‌ها دست‌بردار بازار خودرو نیستند؛ این افراد در ماه‌های گذشته و با هدف کسب سود، خودروهای زیادی چه از کارخانه و چه از بازار خریداری کردند به امید آنکه بتوانند در ماه‌های پایانی سال با سودهای چند میلیونی بفرشند، ولی از آنجا که تولید خودرو افزایش یافته و قرعه‌کشی هم به‌صورت کامل کنار گذاشته خواهد شد، تمایل برای خرید خودرو کاهش یافته است. از این رو با تنها دلیلی که می‌توان مردم را دوباره وارد بازار خودرو کرد، افزایش قیمت‌ها است. دلالتان، فضای بازار را به‌گونه‌ای ترسیم کردند که اگر مردم، با بازار خودرو خریداری نکنند، دیگر امکان خرید خودرو نخواهند داشت.

گروه اقتصادی/ پس از حداقل ۸ ماه آرامش در بازار خودرو، طی چند روز اخیر شاهد افزایش قیمت خودرو هستیم. قیمت‌هایی که بی‌دلیل در مسیر افزایش قرار گرفته است. سال‌های گذشته به علت کاهش تولید و عدم تجاری‌سازی خودروهای سواری (تولید با نقص قطعه) شاهد افت بیش از ۶۰ درصدی تولید خودرو بودیم اما با شروع به کار دولت سیزدهم، افزایش تولید خودرو و تجاری‌سازی خودروها با نقص قطعه آغاز شد و تقریباً از مهرماه سال گذشته تاکنون هر ماه خودروسازان خبر افزایش تولید را رسانه‌ای کردند.

● رکورد ۵ ساله جابه‌جا شد
 بر اساس آخرین گزارش‌ها خودروسازان کشور توانستند نزدیک به ۷۵۰ هزار خودرو تولید کنند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۵ درصدی نشان می‌دهد و این به معنای آن است که رکورد تولید خودرو شکسته است. اخیراً نیز وزارت صمت اعلام کرده که روند رشد تولید خودرو در ماه‌های اخیر رکورد ۵ ساله را جابه‌جا کرد. تولید خودرو کامل از ابتدای سال تا نهم آذر ۳۸۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشت. در سال‌های گذشته مجموع تولید خودروسازان (سالانه) به کمتر از ۶۵۰ هزار دستگاه می‌رسید اما دولت سیزدهم موفق شد بیش از ۷۰۰ هزار دستگاه از کسری‌های گذشته را جبران کند.

● واسطه‌ها دست بردار بازار خودرو نیستند

حال با رشد تولید خودرو، حذف قرعه‌کشی در بخش قابل‌توجهی از خودروها، تحویل خودروها در موعد لحاظ شده در قرارداد، تأمین قطعات خودروها و نداشتن معوقات، چرا قیمت خودرو در بازار گران شده است؟ کارشناسان و تحلیلگران بازار

پیدا کند، قیمت خودرو هم در بازار کاهش خواهد شد و حتی احتمال آن می‌رود که قیمت خودرو در کارخانه نیز کاهش شود. از آنجا که بخشی از قطعات و مواد اولیه تولید خودرو وارداتی است، افزایش نرخ ارز به صورت مستقیم بر قیمت نهایی خودرو اثر می‌گذارد. در این خصوص وزارت صمت اعلام کرد: قیمت خودرو متأثر از نرخ ارز است و با ثبات نرخ ارز، قیمت خودرو نیز به ثبات می‌رسد، اما برای تأثیر نرخ ارز بر قیمت خودرو باید قیمت‌های نسبی خودرو را مد نظر قرار داد به این معنا که نسبت قدیمی قیمت خودرو با ارز قبلی و نسبت قیمت جدید ارز با قیمت

در بازار واقعی نیست و نمایندگان کارشناسان و تحلیلگران بازار خودرو در باب افزایش قیمت خودرو مطرح می‌کنند، واردات خودرو است. آنها معتقدند از آنجا که واردات خودرو تا پایان ماه سال‌جاری محقق نشد و تولید خودرو همچنان با تقاضای واقعی و حتی کاذب بازار فاصله دارد، باعث شد که قیمت‌ها در بازار خودرو دستخوش تغییر شود. از اردیبهشت ماه سال‌جاری وزیر

جدید خودرو را باید لحاظ کرد که این موضوع باید تعدیل شود. خودرو یک محصول شوک‌پذیر است و خیلی زود انتظارات تورمی را در خود تخلیه می‌کند. وقتی به بورس ورود می‌کند، بورس محلی مناسب برای تخلیه انتظارات تورمی می‌شود و این باعث افزایش قیمت در خودرو است. با وجود شرایط موجود کارشناسان و اهالی بازار خودرو اصرار بر این امر دارند که مردم در مقطع فعلی از خرید خودرو در بازار پرهیز کنند تا قیمت خودرو طی ماه‌های پیش رو ضمن کاهش به ثبات نسبی برسد. در راستای آنکه قیمت خودرو این روزها

کاهش خواهد شد و حتی احتمال آن می‌رود که قیمت خودرو در کارخانه نیز کاهش شود. از آنجا که بخشی از قطعات و مواد اولیه تولید خودرو وارداتی است، افزایش نرخ ارز به صورت مستقیم بر قیمت نهایی خودرو اثر می‌گذارد. در این خصوص وزارت صمت اعلام کرد: قیمت خودرو متأثر از نرخ ارز است و با ثبات نرخ ارز، قیمت خودرو نیز به ثبات می‌رسد، اما برای تأثیر نرخ ارز بر قیمت خودرو باید قیمت‌های نسبی خودرو را مد نظر قرار داد به این معنا که نسبت قدیمی قیمت خودرو با ارز قبلی و نسبت قیمت جدید ارز با قیمت

گرمای مسکن بر سایر کالاها سایه انداخته است

صنعت، معدن و تجارت خبر رفع ممنوعیت واردات خودرو را داد و پیش‌بینی شده بود که اولین سری خودروهای وارداتی همراه سال‌جاری وارد کشور شود. اما از آنجا که واردات خودروهای خارجی با قیمت کمتر از ۲۰ هزار یورو (اولویت با خودروهایی است که قیمت آن کمتر از ۱۰ هزار یورو است) نیازمند فراهم کردن زیرساخت‌ها بود، این مهم به تأخیر افتاد. در رویه جدید واردات خودرو، باید انتقال تکنولوژی صورت گیرد و از طرفی ضمن رعایت استانداردهای ۸۵ گانه، خودروها بایستی ارزان‌قیمت تمام شود تا قشر ضعیف و متوسط جامعه هم بتوانند خودرو مناسب خریداری کنند.

به این دلیل، کارشناسان معتقدند که با واردات خودرو، ترمز قیمت خودروهای داخلی در بازار کشیده خواهد شد و دیگر فضایی برای شیفتن دلالتان باقی نخواهد ماند.

● واردات ۱۰۰ هزار خودرو در سال جاری
 بر این اساس عبدالله توکلی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تا سقف یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو تخصیص داده شده است که با این رقم می‌توان ۷۰ تا ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو وارد کرد.

او افزود: قانون ساماندهی خودرو در خرداد امسال ابلاغ شد و مصوبه هیأت وزیران برای آیین‌نامه اجرایی واردات، در شهریور ماه به تصویب رسید، هم‌اکنون مانع خاصی برای واردات خودرو وجود ندارد و حتماً امسال واردات انجام می‌شود. او با بیان اینکه میزان خودروهای وارداتی به توان مالی شرکت‌های واردکننده بستگی دارد، تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم تا ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان سال‌جاری وارد شود.

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت. او با بیان اینکه وزارت صمت متولی واردات خودرو نیست، خاطر نشان کرد: این مهم به شرکت‌های خصوصی و دولتی واگذار شده است و وزارت صمت در این موارد دخالت نمی‌کند. سخنگوی وزارت صمت با تأکید بر اینکه تمام بخش‌ها برای واردات خودرو همکاری می‌کنند، گفت: با واردات خودرو، بازار خودرو آرامش بیشتری را تجربه خواهد کرد. /ایران

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت. او با بیان اینکه وزارت صمت متولی واردات خودرو نیست، خاطر نشان کرد: این مهم به شرکت‌های خصوصی و دولتی واگذار شده است و وزارت صمت در این موارد دخالت نمی‌کند. سخنگوی وزارت صمت با تأکید بر اینکه تمام بخش‌ها برای واردات خودرو همکاری می‌کنند، گفت: با واردات خودرو، بازار خودرو آرامش بیشتری را تجربه خواهد کرد. /ایران

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت. او با بیان اینکه وزارت صمت متولی واردات خودرو نیست، خاطر نشان کرد: این مهم به شرکت‌های خصوصی و دولتی واگذار شده است و وزارت صمت در این موارد دخالت نمی‌کند. سخنگوی وزارت صمت با تأکید بر اینکه تمام بخش‌ها برای واردات خودرو همکاری می‌کنند، گفت: با واردات خودرو، بازار خودرو آرامش بیشتری را تجربه خواهد کرد. /ایران



بانک‌ها به‌طورکامل مشهود است و یکی از مهم‌ترین آن‌ها کمک به حرکت‌های اقتصادی است. نقدینگی در دست بانک‌هاست و صاحبان سرمایه، سازنده نیستند اما بانک‌ها می‌توانند سازنده باشند که اکنون برخی وارد این فضا شده‌اند و از محل ساخت‌وساز کسری خود را تأمین می‌کنند. در این راستا ضرورت دارد تا دولت به ۲ الی ۳ بانک مأموریت بدهد تا زمین‌های در اختیار دولت را بیسازند و با سود ۳۰ درصد بفرشند. به این ترتیب قیمت زمین معلوم خواهد بود، قیمت مصالح معلوم خواهد بود و بانک نیز ۳۰ درصد سود خواهد داشت. به‌موجب چنین راهبردی قیمت مسکن نزولی خواهد شد و آن‌وقت یک کارگر می‌تواند با ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون صاحب‌خانه شود.

کل کشور امروز مشکلی اساسی بوده و بی‌شک در چنین شرایطی ساخت‌وساز درست نیست.

ضرورت عزم ملی برای حل مشکل مسکن

او اظهارداشت: دولت باید چارچوب‌ها را تعیین کرده و نظارت کند و اجازه ندهد که متخلفان از آنچه کنندگان چه کسانی‌اند، خریداران و فروشندگان چه کسی هستند؟ این افراد از میان مردم عادی‌اند یا بانک‌ها یا این مزدوران خارجی و صاحبان پول‌اند؟ به‌طورحتم هرکدام از این عوامل می‌توانند سهم داشته باشند. متأسفانه هیچ‌گاه گرانی مسکن با نگاه حمله به اقتصاد کشور نگرسته نشده است.

عبداللهیان گفت: هنگامی که از هجمه دشمن غافل شویم، او هجمه خود را افزایش خواهد داد. وزارت مسکن که مسئول این حوزه است باید رسیدگی کند نه اینکه آژانس‌داران را مجبور به دریافت پول بر اساس قیمت منطقه‌ای کند. امروز نباید اصل را رها کرد و فرغ را موردبررسی قرار داد. حرف این نیست که از فرغ ماجرا غافل شویم؛ موضوع این است که اصل را ببینیم و واکاو کنیم.

عبداللهیان بیان داشت: نقدینگی داریم، زمین داریم، امکانات داریم و مصالح ساختمانی‌مان به‌طورکل قابل تولید است. بنابراین حلقه مفقوده مسکن کجاست؟ دلیل گرانی ملک چیست و چرا این قیمت با سایر بخش‌ها قابل قیاس نیست؟ مجلس شورای اسلامی به دنبال کارهای جاری خود است و نمایندگان نیز درگیر مسائل شهری و حوزه انتخابیه خود هستند اما وزارت مسکن چطور؟ وزارت مسکن کجای این نظارت قرار دارد؟ وزارت مسکن می‌بایست به رئیس‌جمهور پاسخ دهد و بگوید چرا آنجایی که می‌بایست حضور و نظارت داشته باشد، نیست!

او عنوان کرد: امروز فروشندگان به هر قیمتی بخواهند، ملک را می‌فروشند و خریدار نیز مطابق آنچه که خرید، قیمت‌گذاری می‌کند. خریداران و فروشندگان با ساخت قیمت‌های جعلی، بازار ملک را به این نقطه رسانده‌اند. مسکن است نیاز به یک مجوز خارج از احکام اولیه داشته باشیم؛ به‌طورمثال بانک‌ها وظایفی دارند و هنگامی که توطئه‌های بخش مسکن افزایش پیدا کند، سوده‌شان بیش‌تر خواهد شد. وظایف

زمین برای مالک است اما قیمت چگونه؟ مالک زمین می‌تواند هر طورکه می‌خواهد رفتار کند؟ اصلاً چه فرقی میان مالک زمین و مالک روغن‌موتور ماشین است؟ هر دو مالک‌اند اما آیا می‌توانند هرچقدر که می‌خواهند سرمایه خود را بفرشند؟ امروز به زمین همچون یک کالا نگاه نمی‌شود و دولت نیز از این موضوع ویژه غفلت دارد. هیچ‌گاه به زمین همچون یک کالا نگاه نشده است و تا مادامی‌که این نگاه نباشد، مشکلات حل نخواهد شد. در سال گذشته و اواسط بهمن‌ماه، ملک در تهران ۵ الی ۱۲ برابر گران شد. چه کسی متوجه این توطئه شد و نظارت کرد؟ چه کسی پاسخگویی این امر است؟

اگر مشابه این اتفاق برای شیر پاستوریزه می‌افتاد، از کارش ساده رد می‌شدند؟ چرا نسبت به زمین که اساس همه کالاهاست، تا این اندازه غفلت وجود دارد؟

وی ابراز کرد: اگر در زمان وقوع گرانی‌ها متوجه توطئه می‌شدند و آن را شناسایی می‌کردند، چنین اتفاق‌هایی نمی‌افتاد. باید معلوم می‌شد که توطئه کنندگان چه کسانی‌اند، خریداران و فروشندگان چه کسانی هستند؟ این افراد از میان مردم عادی‌اند یا بانک‌ها یا این مزدوران خارجی و صاحبان پول‌اند؟ به‌طورحتم هرکدام از این عوامل می‌توانند سهم داشته باشند. متأسفانه هیچ‌گاه گرانی مسکن با نگاه حمله به اقتصاد کشور نگرسته نشده است.

عبداللهیان گفت: هنگامی که از هجمه دشمن غافل شویم، او هجمه خود را افزایش خواهد داد. وزارت مسکن که مسئول این حوزه است باید رسیدگی کند نه اینکه آژانس‌داران را مجبور به دریافت پول بر اساس قیمت منطقه‌ای کند. امروز نباید اصل را رها کرد و فرغ را موردبررسی قرار داد. حرف این نیست که از فرغ ماجرا غافل شویم؛ موضوع این است که اصل را ببینیم و واکاو کنیم.

عبداللهیان بیان داشت: نقدینگی داریم، زمین داریم، امکانات داریم و مصالح ساختمانی‌مان به‌طورکل قابل تولید است. بنابراین حلقه مفقوده مسکن کجاست؟ دلیل گرانی ملک چیست و چرا این قیمت با سایر بخش‌ها قابل قیاس نیست؟ مجلس شورای اسلامی به دنبال کارهای جاری خود است و نمایندگان نیز درگیر مسائل شهری و حوزه انتخابیه خود هستند اما وزارت مسکن چطور؟ وزارت مسکن کجای این نظارت قرار دارد؟ وزارت مسکن می‌بایست به رئیس‌جمهور پاسخ دهد و بگوید چرا آنجایی که می‌بایست حضور و نظارت داشته باشد، نیست!

او عنوان کرد: امروز فروشندگان به هر قیمتی بخواهند، ملک را می‌فروشند و خریدار نیز مطابق آنچه که خرید، قیمت‌گذاری می‌کند. خریداران و فروشندگان با ساخت قیمت‌های جعلی، بازار ملک را به این نقطه رسانده‌اند. مسکن است نیاز به یک مجوز خارج از احکام اولیه داشته باشیم؛ به‌طورمثال بانک‌ها وظایفی دارند و هنگامی که توطئه‌های بخش مسکن افزایش پیدا کند، سوده‌شان بیش‌تر خواهد شد. وظایف

علی عبداللهیان عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران مطرح کرد:

کشایش گره مسکن، نگاه نو می‌طلبد

تا مادامی‌که این مهم را متوجه نشویم و تنها برساخت مسکن تأکید کنیم، شاهد حل مشکلات نخواهیم بود. متأسفانه رشد گرانی مسکن همه‌روزه در حال اتفاق است. این گرانی منظر حرکت ما و دولت نخواهد ماند و ضرورت دارد حرکت ما سریع‌تر از رشد قیمت در بازار مسکن باشد چراکه با اقدامات حال حاضر به‌جایی نخواهیم رسید. امروز کنترل و کاهش نرخ مسکن به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل‌شده است. متأسفانه کارگران، کاسبان، کشاورزان و بسیاری دیگر از افراد حتی فکر صاحب‌خانه شدن در خیالشان نمی‌گنجد.

گرانی مسکن بر سایر کالاها سایه انداخته است

عبداللهیان همچنین خاطر نشان کرد: گرانی مسکن امروز بر سایر بخش‌های کشور نیز سایه انداخته است. به‌عبارت‌دیگر اثر مسکن بر تمامی کالاها چشم می‌خورد. پیش از ۱۵۰ قلم کالای تولیدی در کشور مورد مصرف ساختمان است. افزون براین حوزه مسکن نیروی کار فراوانی را جذب می‌کند. متأسفانه توأم با بزرگی غول افزایش قیمت مسکن، ساخت مسکن رو به کاهش است. اگر به مجوزهای آماری شهرداری مراجعه کنیم، خواهیم دید که در ۶ماهه نخست سال آمار نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است. افزون براین آمار سه ماه گذشته نسبت به سه ماه نخست سال جاری نیز کاهش یافته است. مهم‌ترین دلیل این کاهش، تقلیل توان تولیدکنندگان مسکن است. تولیدکننده مسکن هنگامی می‌تواند مسیر تولید خود را ادامه دهد که کله راه‌های پیش‌روی او از سوی حاکمیت طراحی و نظارت شده باشد. متأسفانه وزارت مسکن توجهی به این موضوعات ندارد و تنها بر شیوه‌های گذشته خود تأکید دارد.

امروز به زمین به‌عنوان کالا نگاه نمی‌شود

او متذکر شد: وظیفه وزارت مسکن تبیین و استفاده درست از ابزارهای موجود در کشور است. نقدینگی حال حاضر کشور فراوان است اما فراموش نکنیم که نقدینگی به دنبال سود می‌رود. امروز قیمت مصالح ساختمانی نیز قابل‌کنترل است اما قیمت مسکن همچنان کنترل نمی‌شود. قیمت زمین همچون دلار نیست و از تحریم‌ها تأثیر نمی‌پذیرد. بدهی است که

مسکن یکی از مسائل مهم در اقتصاد کلان است، ابتدا مسکن به‌عنوان نیاز اولیه زندگی برای اقشار مختلف مردم اهمیت داشته و بخش بزرگی از هزینه‌های زندگی بیشتر مردم در بخش مسکن است، مسئله بعدی مسکن اهمیت به‌عنوان یک بازار بزرگ بوده که می‌تواند پول‌های زیادی را در دل خود پمارک کرده و با رها کردن آن در بازارهای مختلف در برهه‌های مختلف مشکل ایجاد کند. در این‌باره با یکی از کارشناسان این حوزه و یک فعال اقتصادی و رئیس هیئت امنای بنیاد «رسالت» به گفت‌وگو نشستیم:

مسکن بیش‌ازاندازه تحت تأثیر تورم قرار گرفته است

علی عبداللهیان بیان داشت: گرانی ریشه‌های متفاوتی دارد. بخشی در ارتباط با تحریم و بخشی دیگر به سبب عدم توجه مدیران به راه‌حل‌های اصولی است. باورم این است که حوزه مسکن بیش‌ازاندازه نسبت به حد معقول تحریم‌ها، کمی‌دها و تورم سالانه تحت تأثیر قرار گرفته است. رویکرد دولت درحال حاضر، نگاه مباشرت و ساختن مسکن برای مردم است تا بتواند مشکلات کنونی این حوزه را ساماندهی کند. آنکه از نظر قانونی، دولت چنین وظیفه‌ای ندارد. اگر این موضوع را به‌صورت منطقی نیز واکاوی کنیم، خواهیم دید که چنین فرآیندی از منظر قانونی شدنی نیست چراکه سرمایه و نیرو دولت محدود است. این درحالی است که مسکن نیازمند نیرو و سرمایه فراوان است.

وی افزود: زمین‌های قابل ساخت در تمام نقاط کشور و در چارچوب هر شهر، روستا و دیار به‌طورکامل مشخص است. وظیفه دولت نیز این است که تعهد کند و سالانه تعداد مشخصی خانه بسازد. سرمایه دولت محدود است و کارهایی که پیش‌رو دارد، بیش‌تر از مقدار سرمایه در دست دولت است و به همین خاطر است که طرح‌های عمرانی انباشت می‌شوند و نیمه‌تمام باقی می‌مانند. رونق پول و سرمایه حال حاضر کفایت کارهای جاری مصوب در سازمان برنامه‌بودجه را نمی‌دهد.

نیاز به تغییر روش‌ها برای حل مشکل مسکن

عبداللهیان تصریح کرد: روشی که تا به امروز طی کرده‌ایم، پاسخگوی نیازها و حل مشکلات بخش مسکن و تأمین مسکن برای جامعه نبوده و نیست.